

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 3/2011
Processo de Licitação: 3/2011
Data do Processo: 31/01/2011

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROJETOS E SERVIÇOS SOCIAIS DESENVOLVIDOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS (CRAS/PAIF/IGD, PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA-ABRIGO, PROTEÇÃO SOCIAL-IDOSO, MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, PETI/CREAS), ATÉ O MÊS DE JULHO DE 2011.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2011 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Fevereiro de 2011, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 2087, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 3/2011, Licitação nº 2/2011 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de fevereiro de 2011, às 15 horas, na sala de reuniões do gabinete do vice prefeito, reuniram-se a Pregoeira e sua Equipe de Apoio para proceder a abertura e julgamento do Processo de Licitação nº 03/2011/FAS - Edital PP nº 02/2011/FAS. Até o horário previsto no Edital foram entregues os envelopes das empresas: MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (6186), GUILHERME BRAGHIROLI (6233), SUPERMERCADO RANSAN LTDA (6041) e TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (6338), bem como foram credenciados os representantes das mesmas conforme relação juntada ao processo. Às 15 horas, deu-se início a sessão. Primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas pelos presentes. Constatou-se que todas as empresas atenderam aos aspectos formais exigidos no edital, sendo, portanto, classificadas. Em seguida as propostas foram cadastradas no sistema Beta Compras, passando-se à etapa de lances, conforme relatório em anexo. Ao final da etapa de lances, verificou-se que os valores dos itens ficaram abaixo do máximo estimado no edital. Dessa forma, passou-se à abertura dos envelopes dos

d o c u m e n t o s d e h a b i l i t a ç ã o .

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abacaxi em calda lata com 900 grs	LTA	31,00	TOP FRUIT	0,0000	6,15	190,65
11	Amido de milho - 1 kg	KG	63,00	APTI	0,0000	4,51	284,13
12	Apresentado fatiado	KG	86,00	SEARA	0,0000	13,40	1.152,40
13	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	VD	24,00	DON FIORELO	0,0000	6,25	150,00
16	Bacon	KG	20,00	SEARA	0,0000	14,80	296,00
21	Batata palha - pacote com 500 gr	PCT	24,00	KI FRITAS	0,0000	8,15	195,60
25	Bife empanado - bovino	UN	400,00	RANSAN	0,0000	1,04	416,00
26	Bife empanado - frango	UN	415,00	RANSAN	0,0000	0,81	336,15
32	Bolo pronto - pacote com 400 gr - vários sabores	UN	48,00	ALICE	0,0000	2,52	120,96
33	Bucho	KG	10,00	FRIBAZ	0,0000	5,10	51,00
35	Calabresa	KG	32,00	PERDIGAO	0,0000	12,65	404,80
37	Caldo de galinha em pó 500 gr	PCT	53,00	ARISCO	0,0000	5,90	312,70
38	CALDO GALINHA/CARNE - CX C/ 06 TABLETES	CX	162,00	APTI	0,0000	1,13	183,06
41	Canjica amarela	KG	36,00	JUREIA	0,0000	2,86	102,96
42	Canjica branca	KG	86,00	JUREIA	0,0000	3,29	282,94
43	Carne bovina - bife coxão mole	KG	170,00	RANSAN	0,0000	16,40	2.788,00
44	Carne bovina - bisteca	KG	82,00	RANSAN	0,0000	12,60	1.033,20
45	Carne bovina - chuleta	KG	80,00	RANSAN	0,0000	12,60	1.008,00
46	Carne bovina - fígado	KG	140,00	RANSAN	0,0000	5,68	795,20
47	Carne bovina - alcatra sem osso	KG	80,00	RANSAN	0,0000	19,29	1.543,20
48	Carne bovina - músculo sem osso	KG	165,00	RANSAN	0,0000	10,80	1.782,00
49	Carne bovina - paleta	KG	50,00	RANSAN	0,0000	9,90	495,00
50	Carne bovina moída de 1ª - pcte 1 kg	KG	135,00	RANSAN	0,0000	15,60	2.106,00
51	Carne bovina moída de 2ª fresca	KG	380,00	RANSAN	0,0000	8,10	3.078,00
52	Carne de frango - retalho de peito sem osso	KG	258,00	TYSON/MACEDO	0,0000	7,98	2.058,84
53	Carne de frango - coxa/sobrec.	KG	605,00	TAYSON/MACEDO	0,0000	4,78	2.891,90
54	Carne de galinha - peça inteira	KG	30,00	TAYSON/MACEDO	0,0000	4,22	126,60
55	Carne suína - bisteca	KG	115,00	FRIBAZ	0,0000	9,50	1.092,50
56	Carne suína - costela	KG	190,00	FRIBAZ	0,0000	10,75	2.042,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 3/2011
Processo de Licitação: 3/2011
Data do Processo: 31/01/2011

Folha: 2/5

Participante: 6041 - SUPERMERCADO RANSAN LTDA-

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Chá, diversos sabores, caixa com 10 sachês, 13 grs	CX	205,00		0,0000	2,23	457,15
61	Chocolate granulado pacote com 1 kg	KG	47,00	GAROTO	0,0000	8,60	404,20
64	Coco ralado pct 1 kg sem açúcar	KG	61,00	SEREGI	0,0000	14,49	883,89
68	Cravo pct 50 gr	PCT	54,00	APTI	0,0000	2,19	118,26
70	Doce de frutas 900 grs	PT	75,00	DAJU	0,0000	6,43	482,25
72	Emustab 200 grs	PT	15,00	SELECTA	0,0000	3,94	59,10
73	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	KG	124,00	VERDINHA	0,0000	4,83	598,92
76	Essência de baunilha - vidro com 30 mL	VD	12,00	FLEISCHAMNN	0,0000	3,39	40,68
77	Essência de rum - vidro com 30 mL	VD	2,00	FLEISCHMANN	0,0000	3,80	7,60
79	Farinha de biju 500 grs	PCT	10,00	JUREIA	0,0000	3,10	31,00
81	Farinha de mandioca torrada de 1 kg	KG	25,00	PINDUCA	0,0000	2,63	65,75
82	Farinha de rosca - pacote com 500 g	PCT	49,00	ALICE	0,0000	2,30	112,70
85	Farofa pronta - pacote com 300 gr	PCT	15,00	APTI	0,0000	3,32	49,80
89	Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades	CX	64,00	BRIGITA	0,0000	2,35	150,40
90	Fósforo - palito longo - caixa com 240 unidades	CX	62,00	PARANA	0,0000	1,93	119,66
92	Grão de bico - pacote com 500 gr	PCT	10,00	JUREIA	0,0000	4,68	46,80
93	Hambúrguer de carne bovina	UN	490,00	SEARA	0,0000	0,64	313,60
97	Leite de coco 200 ml	VD	26,00	SOCOCO	0,0000	2,54	66,04
100	Lentilha - pacote com 400 g	PCT	12,00	JUREIA	0,0000	3,98	47,76
101	Lingüicinha suína	KG	180,00	FRIBAZ	0,0000	9,30	1.674,00
107	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal	Tab	22,00	TIROL	0,0000	3,14	69,08
114	Massa para lasanha - pacote com 500 g	PCT	10,00	OGLIARI	0,0000	3,99	39,90
121	Mortadela suína sem gordura - 1 kg	KG	48,00	SADIA	0,0000	6,40	307,20
122	Nata pote com 2 kg	PT	20,00	TIROL	0,0000	16,90	338,00
123	Nata pacote com 300 grs	PCT	50,00	TIROL	0,0000	2,40	120,00
124	Nóz moscada 30 gr	PCT	66,00	APTI	0,0000	2,99	197,34
126	Orégano pcte 1 kg	PCT	9,00	APTI	0,0000	36,40	327,60
134	Pipoca para microondas pct com 100 grs	PCT	10,00	JUREIA	0,0000	1,67	16,70
135	Pipoca doce pcte com 100 grs	PCT	580,00	EXPLOSAO DE AMOR	0,0000	1,63	945,40
138	Polvilho azedo pcte com 500 grs	PCT	5,00	JUREIA	0,0000	3,32	16,60
139	Polvilho doce pcte com 500 grs	PCT	23,00	JUREIA	0,0000	2,59	59,57
140	Queijo mussarela fatiado	KG	108,00	TIROL	0,0000	14,50	1.566,00
142	Quirerinha pcte com 1 kg	PCT	17,00	JUREIA	0,0000	2,31	39,27
145	Sagu - pacote com 500 gr	PCT	46,00	PRATA	0,0000	2,55	117,30
146	Sal amoníaco - pacote com 500 gr	PCT	6,00	ATI	0,0000	4,70	28,20
147	Sal refinado 1 kg	KG	85,00	DIANA	0,0000	1,33	113,05
148	Salsicha	KG	210,00	AURORA	0,0000	4,81	1.010,10
150	Suco pcte 1 kg vários sabores	KG	223,00	APTI	0,0000	4,50	1.003,50
153	Vinagre branco - 750 mL	UN	83,00	KOLLER	0,0000	1,55	128,65
154	Vinagre de vinho tinto - 750 mL	UN	81,00	KOLLER	0,0000	1,83	148,23
Total do Participante ----->							39.641,54

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Açúcar de baunilha - 500 gr	PCT	15,00	APTI	0,0000	4,25	63,75
5	Açúcar refinado - 5 kg	PCT	316,00	ALTO ALEGRE	0,0000	12,75	4.029,00
10	Amendoim s/ casca 500 gr	KG	63,00	CANTI	0,0000	3,90	245,70
14	Arroz parboilizado tipo 1 - 5 kg	KG	157,00	MALETTI	0,0000	9,40	1.475,80
15	Bala mastigável pcte com 1 kg	KG	75,00	CRISTAL	0,0000	7,60	570,00
18	Banha - pcte 01 kg	KG	94,00	SEARA	0,0000	4,00	376,00
23	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	UN	307,00	NOVA SKIN	0,0000	2,95	905,65
27	BISCOITO DOCE SORTIDO - PCTE 1,5 KG	PCT	142,00	ZADIMEL	0,0000	7,65	1.086,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 3/2011
Processo de Licitação: 3/2011
Data do Processo: 31/01/2011

Folha: 3/5

Participante: 6186 - MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Biscoito salgado integral 1 kg	KG	54,00	ZADIMEL	0,0000	7,50	405,00
29	BOLACHA TIPO MARIA PCTE C/ 1 KG	PCT	90,00	ZADIMEL	0,0000	5,25	472,50
30	BOLACHA DE MAIZENA PCTE C/ 1 KG	PCT	28,00	ZADIMEL	0,0000	6,10	170,80
31	Bolacha tipo caseiro - 1 kg	KG	40,00	ZADIMEL	0,0000	10,20	408,00
36	Café torrado e moído especial c/ selo de pureza da ABIC-500G	PCT	307,00	CABOCLO	0,0000	6,18	1.897,26
39	Canela em pó 30 g	TB	95,00	APTI	0,0000	1,35	128,25
40	Canela em rama pcte com 10 gr	PCT	91,00	APTI	0,0000	1,15	104,65
62	Chocolate em pó - 1 kg	KG	141,00	APTI	0,0000	5,55	782,55
65	Colorau pacote de 100 grs	PCT	6,00	APTI	0,0000	0,75	4,50
69	Creme de leite 300 gr	LTA	125,00	NESTLE	0,0000	3,30	412,50
74	Ervilha em lata com 3 kg	LTA	8,00	INCOTRIL	0,0000	9,90	79,20
75	Ervilha em lata 280 grs	LTA	54,00	INCOTRIL	0,0000	1,20	64,80
78	EXTRATO DE TOMATE - LATA 870 GR	LTA	127,00	INCOTRIL	0,0000	5,05	641,35
80	Farinha de fubá fina com 1 kg	KG	101,00	BEATRIZ	0,0000	1,80	181,80
83	Farinha de trigo especial - pacote com 5 kg	PCT	260,00	BEATRIZ	0,0000	7,90	2.054,00
84	Farinha integral - 1 kg	KG	10,00	BEATRIZ	0,0000	2,25	22,50
86	Feijão preto - tipo 01 01 kg	KG	200,00	VO TITA	0,0000	3,25	650,00
87	Fermento p/ pão - pacote com 500 gr	PCT	25,00	FERMAIS	0,0000	11,10	277,50
88	FERMENTO EM PÓ PARA BOLOS E MASSAS - LATA 250 GR	LTA	100,00	OTKER	0,0000	4,85	485,00
91	Goiabada - pacote com 500 gr	PCT	37,00	PREDILECTA	0,0000	2,35	86,95
96	Leite condensado com 395 grs	LTA	155,00	ITALAC	0,0000	2,95	457,25
102	MACARRÃO CASEIRO - EMBAL. C/ 1 KG	PCT	61,00	PIO BONNA	0,0000	3,98	242,78
104	Maionese - pote com 500 gr	PT	57,00	ARISCO	0,0000	3,35	190,95
110	Margarina com sal pote de 1 kg	KG	144,00	PRIME	0,0000	2,95	424,80
111	Massa com ovos fina - pcte de 1 kg	PCT	55,00	ORQUIDEA	0,0000	5,40	297,00
112	Massa com ovos tipo spaghetti pcte 1 kg	KG	55,00	OLIARI	0,0000	4,20	231,00
113	Massa com ovos tipo parafuso pct 1 kg	KG	55,00	BORTOLINI	0,0000	4,35	239,25
115	Milho para pipoca - pacote com 500 gr	PCT	86,00	KONTI	0,0000	2,05	176,30
116	Milho verde em lata 3 kg	LTA	9,00	INCOTRIL	0,0000	10,70	96,30
117	Milho verde lata 310 grs	LTA	16,00	INCOTRIL	0,0000	1,40	22,40
118	MOLHO PRONTO DE TOMATE- CX 340 GR	CX	4,00	PREDILECTA	0,0000	2,45	9,80
125	Óleo de soja 900 mL	LTA	422,00	COAMO	0,0000	3,28	1.384,16
129	Palmito picado vidro de 300 grs	VD	40,00	DON FIORELO	0,0000	5,50	220,00
130	Pepino em conserva vidro de 300 grs	VD	43,00	INCOTRIL	0,0000	4,20	180,60
131	Pêssego em calda lata com 450 grs	LTA	62,00	SRAM	0,0000	4,95	306,90
132	Pimenta tubo de 30 grs	TB	7,00	APTI	0,0000	1,95	13,65
136	Pó para gelatina 1 kg - sabores diversos	KG	69,00	APTI	0,0000	7,60	524,40
137	Pó para pudim 1 kg- sabores diversos	KG	34,00	APTI	0,0000	6,80	231,20
141	Queijo ralado 100 gr	PCT	136,00	TIROL	0,0000	2,75	374,00
149	Sardinha lata com 200 grs	LTA	36,00	PESCADOR	0,0000	1,98	71,28
155	CESTA BÁSICA	UN	204,00	DURIGON	0,0000	71,50	14.586,00

Total do Participante -----> 38.361,33

Participante: 6233 - GUILHERME BRAGHIROLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi	UN	79,00	G.B - ME	0,0000	5,15	406,85
3	Abobrinha	KG	24,00	G.B - ME	0,0000	2,40	57,60
6	Agrião	MÇ	36,00	G.B - ME	0,0000	1,80	64,80
7	Aipim descascado	KG	190,00	G.B - ME	0,0000	2,78	528,20
8	Alface	PÉ	260,00	G.B - ME	0,0000	1,10	286,00
9	Alho	KG	22,00	G.B - ME	0,0000	16,50	363,00
17	Banana tipo caturra	KG	1.265,00	G.B - ME	0,0000	1,35	1.707,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2011 - PR

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 3/2011
Processo de Licitação: 3/2011
Data do Processo: 31/01/2011

Folha: 4/5

Participante: 6233 - GUILHERME BRAGHIROLI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Batata doce	KG	96,00	G.B - ME	0,0000	2,00	192,00
20	Batata -tipo inglesa - lavada	KG	656,00	G.B - ME	0,0000	2,15	1.410,40
22	Batata salsa amarela	KG	123,00	G.B - ME	0,0000	5,30	651,90
24	Beterraba	KG	135,00	G.B - ME	0,0000	2,30	310,50
34	Brócolis	MÇ	109,00	G.B - ME	0,0000	1,75	190,75
57	Cebola	KG	325,00	G.B - ME	0,0000	1,70	552,50
58	Cenoura	KG	251,00	G.B - ME	0,0000	1,95	489,45
60	Chicória	PÉ	101,00	G.B - ME	0,0000	1,50	151,50
63	Chuchu	KG	110,00	G.B - ME	0,0000	1,45	159,50
66	COUVE FOLHA	MÇ	83,00	G.B - ME	0,0000	1,65	136,95
67	Couve flor	UN	35,00	G.B - ME	0,0000	2,35	82,25
95	Laranja tipo pêra	KG	1.200,00	G.B - ME	0,0000	2,05	2.460,00
103	Maça tipo fuji	KG	1.110,00	G.B - ME	0,0000	2,85	3.163,50
105	Mamão	KG	245,00	G.B - ME	0,0000	2,90	710,50
106	Manga	KG	170,00	G.B - ME	0,0000	2,05	348,50
109	Maracujá	KG	5,00	G.B - ME	0,0000	6,10	30,50
119	Moranga cabutiá	KG	24,00	G.B - ME	0,0000	2,15	51,60
120	Morango bandeja com 300 grs	BJ	27,00	G.B - ME	0,0000	2,50	67,50
127	Ovos	DZ	392,00	G.B - ME	0,0000	2,10	823,20
128	Pão de cachorro quente 50 grs	KG	160,00	G.B - ME	0,0000	4,80	768,00
133	PIMENTAO VERDE	KG	47,00	G.B - ME	0,0000	2,15	101,05
143	Repolho	KG	94,00	G.B - ME	0,0000	1,50	141,00
144	Rúcula	MÇ	44,00	G.B - ME	0,0000	1,30	57,20
151	Tempero verde	MÇ	171,00	G.B - ME	0,0000	1,13	193,23
152	Tomate tipo A	KG	540,00	G.B - ME	0,0000	2,78	1.501,20

Total do Participante -----> 18.158,88

Participante: 6338 - TRANSLIANA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Doce de leite 900 grs	PT	90,00	TIROL	0,0000	6,00	540,00
94	logurte 1 litro vários sabores	L	290,00	TIROL	0,0000	2,62	759,80
98	Leite em pó - pacote com 400 gr	PCT	19,00	TIROL	0,0000	6,20	117,80
99	Leite integral longa vida cx com 12 litros	CX	468,00	TIROL	0,0000	20,52	9.603,36
108	Manteiga pote com 5 kg	PT	15,00	TIROL	0,0000	42,00	630,00

Total do Participante -----> 11.650,96

Total Geral -----> 107.812,71

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2011 - PR**

CNPJ: 02.247.113/0001-11
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo: 3/2011
Processo de Licitação: 3/2011
Data do Processo: 31/01/2011

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

JOAÇABA, 18 de Fevereiro de 2011

COMISSÃO:

Ilmara Salete Zago - - Pregoeiro(a)
CHEILA SACCHETTI - - Equipe de Apoio
DIANE CARINA MATANA - - Equipe de Apoio
FABIO AUGUSTO CONTE - - Equipe de Apoio
JANETE DO PRADO - - Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LEONARDO ELIAS FÁVARO - - TRANSLIANA DISTRIB. ALIMENTOS
SÉRGIO DURIGON - - MERCADO E CONFECCÕES SS DURIGO
NILSON RANSAN - - SUPERMERCADO RANSAN LTDA
OLMAR LUIZ BRAGHIROLI - - GUILHERME BRAGHIROLI ME